varie a varijs est
notatu et celebris
Et fuit finia. qdē
infra terminos al-
terius dioecesis p-
scribi potest dum
moto nō sit i limi-
te vel oīuctū limi-
ti vt ex de proch.
sup eo. nō tñ quo
ad epalem uiridi-
tionez h̄ tātūmo/
do quo ad appre-
tate ut dicunt. et
h̄ dū ost. at d limi-
tib⁹. h̄ de litibus
nō oīstat tūc et q
ad apprietatem et
quo ad epalia iu-
ra res alteri⁹ epi-
scopi prescribit⁹.
vt h̄. e. ticit. ex de
twi. cū sine hoies.
Sed illis rehemen-
ter obstat ex de
relig. co. e. i. ex
de prescp. ad aus-
res. et ex de pscp.

immutari. quia nec negligētia pon-
tificum nec temporalis obiectio que-
per incuriam forte generatur. neq;
ignauia faciēte osensus adh̄bitus
nec subrepēte pceptio suppliantē
potest diuellere. semel dioecesim cō-
stitutam ex qua semper ad regene-
ratōnem atq; episcopi signatōe
plebs deuote ouenerit. territorium
etiam non facere dioecesim oīlī no-
scitur ordinatum. **H**oc multipli-
citer distinguitur. sunt quedā dio-
ceses q certis limitib⁹ distincte sūt
hee nullo modo prescribi possunt.
Alio vero que non sunt certis limi-
tib⁹ distincte. et de qbus certa diffi-
cilitio nō oīlī pcessit prescriptōne
tollūt. **V**nde innocentij pp a ait
Limitis possessio pscribi non potest

Etter memoratos fratres nostros fulgentium astigianensem et honorium cordubensem episcopum discussio agitata est propter parochiam basilice cuiusdam. quam horum alter cellacensem alter reginensem asseruit. Et quod inter utrasque partes haec tenus limitis actio vtilata est. cum ius quavis sit retentio vetusta tam nullum iuris preiudicium afferret. ideoque ne in dubium ultra inter eosdem nostra deuocaretur sententia prolati canonibus synodalibus decreta perfecta sunt. quorum auctoritas praemonet ita oportere inhiberi cupiditate. ut ne quis alienos terminos usurpet. Ob hoc placuit inter alternas partes inspectores viros mittendos. ita ut dioecesis possidentis tamen basilicam veris signis limes prouisus monstrauerit. ecclesie cuius est ius retentonis sit eternu do.

mimos alteri⁹ sed
infra termios appri-
os vtetur iure il/
lo n̄ in cāu vt j.e.
placuit. s̄ tñ dicunt qdā q̄ qdlibet ius epale p̄t p̄scribi dūmō non sit
objuctum limiti s̄ quātū ad apprietatē satis vīd: q̄ siue sit i limite siue
alias q̄ res alterius possit p̄scribi. vt ex te p̄bat. c. ex l̄ris. Si q̄ras q̄
re limes nō possit p̄scribi. dico iteo ne offidātur termini p̄uinciarum
vel iteo q̄a limes om̄nis ē vt p̄batur. ff. te acquir. re. do. ateo. s. vi.
et. l. sequenti. sed si rem q̄ michi ē cōmūis cū alio ille possedit ego per
ipm retineo possessionē. vt. ff. quē admodū serui. amit. si cōmūnē vel
ideo nō p̄scribit q̄a nō p̄fumitur q̄ aliq̄s om̄ni re viciose vtatur. vt
ff. p̄ soc. merito. et sic p̄fumitur q̄ quantūcunq; t̄paliter possit deat
q̄ nō tñ noie suo sed noie meo possit deat. sed certe s̄ rato nō vtetur
sufficiēs. q̄a eatō rōne nec fines p̄dioꝝ possent p̄scribi quod falso
vt j.e. q̄. iiiij. volumus. et ex te p̄sc̄p. quia. r. C. fi. regū. l. vi. alij dicūt
q̄ limes bñ p̄t p̄scribi sed nō manēs limes. q̄a q̄ cito ē p̄sc̄ptus de simi

Et te limites **B** **C** Extra vero quatu ad omnia epalia iura. **Io.**
Lacet prochias iuxta s. l. limitez vnius diocesis **D** **C** Dispone i-
termitiatoe s. xiiij. q. i. c. i. **=** dem. s. i. q. i. principatus
C Exempli s. di. evi. bñ qui **I** **C** Inuasa. nā inuasores nō pscribūs
C. de pscrip. xxx. an. si quis epus. et. xcij. di. illud.
S **C** Putat nā diuituritas tpiis. rē. ej. de sy. nō fatis

mimum. **N**isi limes legitimus eādem basilicam non concludit. et taz longi temporis probatur obiecta p scriptio. appellatio presentis episcopi non valebit. quia illi tricennalis obiectio imponit silentium. **H**ec etiam et seculariū principum edicta precipiunt. et presulum romanoꝝ decre uit auctoritas. **S**i vero itra metas tricennalis temporis extra elenos terminos basilice in iusta reperitur retentio. repetentis episcopi iuri fine mora restituatur. **I**tem gelasius papa iusto episcopo.

Sspacia q̄ diffinita sūt tpe p̄scribi

Dilectio tua studeat non pni
quefita omniū fideliter rez
veritate. vt si de spacijs de quibus
memoratur ora cōtentō diffinitō
iam dudum certa processerit inte
merata seruetur. Alioquim n̄l vñq̄
ostiterit terminatū tūc de prescrip
tōne temporum si qua pars confi
dit prebeat sacramētum. ita tamē
vt que hactenus possedisse proba
bitur iufurandum finatur offerre.
Contradicere tamē et aliter distinguui
q̄ quisq; sua auctoritate usurpat.
quia nullo titulo possidere incipit
prescribere non potest. et in hoc ca
su intelligenda est illa auctoritas
gelasij temporalis obiectio que per
incuriam forte generatur. non po
test diuellere diocefim semel consti
tutam. intelligendum est si nullo ti
tulo sed sola usurpatione eam pos
fidere ceperit. Si vero iudicis au
ctoritate et priuilegorum longa
consuetudine possidere ceperit tūc
temporalis obiectio auctori filen
tium imponit. **V**nde gelasius

Br.s.e.d.i.felix ■ **Sententia quid sup hoc sentimus.**

Mittet eos. ubi enim agit? Ó nimis occultis sūt ipa loca siderāda extra te pscp. qz. ff. finum regun. si irruptōne. et vtriusqz ptis testes audiūtur. vt ex de pba. ex lris =vt etnū dñm m dioceſ. s. de q̄ ē oſtra
Ita ut dioceſ. ſic oſtrue. i. uerſia ſit poſſidentis ecclie cuius

Eius retētōis. **R**etētōis. i. q̄ e m polleñtioe
Fī limes. p̄t eē sensus. i. fī limes ipius.
pointatis eaz non
ieludit et tū ipē pscp

Ampelio. i. inépellato. **P**ntis. i. petetis. **E**x alienos. i. illi⁹

Dilecto. ut si de spacijs. p[ro]edio & nō limitu. q[uod] est quē p[re]scribit
iij. c. iiij. vel intellige de limitib[us]. **I**ntemerata. s. vi. q. iiii. q[ua]n-
tum. xviiij. q. iiij. eleutherius. **S**acramentum. s. testium per quos pre-
bet p[re]ceptōne[rum]. sic. xxxi. q. iiij. si verum. **O**fferre. alteri parti. vel die.

et illi pti que probauit pscriptōnem si non potest probare titulum et bonam fidem pmittendum ē uirare q̄ bona fide posse derit rem illaz. et q̄ iusto titulo habuerit eā. nō tñ dico q̄ cogitur p̄bare titulū. sed si probat curfū t̄pis et allegat titulū pfumo rōne t̄pis ipm habere titulu vt xii. di. illa. ff. de vſur. cū quidem. nec obstat qd legit ex de pscp. si diligēti. et ex de pba. licz. vbi. viōz. dicā qd tebeat cōstare de titulo. intelligo tūc q̄nē pfumpto stra eu ut ibi fuit. et sic i telligo quod ē ex de deci. dudū. h̄ fa tu⁹ ē qui allegat titulū quē non potest probare h̄ dicit p̄scripsi

Dicit p[re]ceptu[m] p[ro]p[ter]a
Lacuit · pri-
uilegia . iij . x
xv . q . ii . c . i . et . ii .
privilegia . id ē car
tas ecclesie . xii .
. q . ii . si quis de cle
ricis

Cōfuetudie.
g cōfuetudo dat
p̄ulegiū ix. q. iii.
cōnquestus
Impatoribꝫ.
b canon emendat
legez que loqtur
te quadrienni. pre
scptōne m rebus
donatis ab impa
tore.

C Trigita. ar.
q̄ presc̄ptō decen-
niū vel vicēniū nō
bz̄ locū i ecclēsia
vt ipsa rem p̄uati
tali prescriptōne
possit retinē. alij
dicūt otra. sed nō
ne otrariū ē. C. de
p̄sc̄p. q̄driēnij. bñ
a zenone. nam ibi
dicit² q̄ si impa-
tor rem p̄uati cō-
ferat alij tutus ē
tonatarius et hic
dicitur necessariā
esse p̄scriptōnez.
sed die maxie vel
dic et p̄ vel. C. d
v. fig. l. pñl. vel
die q̄ sicut ecclā
noluit h̄ recipere cō-
tra se. vt. xiiij. q. iiij.
quicunq̄ militū.
ita nec p̄ se. vel
ibi loqtur cum de-
pit impator rent
alienaz tanq̄ alie-
nā. h̄ cum tanquā
fūa. vel quod dic-
tū de. xxx. annis
refert² ad p̄ximū
ez ad alios et nō
ad imperatore. Jo.

Ter cetera.

Let cetera. v.
CLex. i. p.
firmari q; si ē iultat
n q d legem p̄t p̄
CItē auctate. nā
xiiij. q. v. dixit. ex q;
otra te pe. di. ij. q; v.
CTricenalis. im

Sicutur hic q[uod] vnu
llis h[ab]eo mortuo me

119 5 20 1112 1113

pp ait. **P**riuilegia p triginta an
nos possesta immobilia seruari de s
Contra iuris l*ibet*

Dlacuit huic sancte **bent**
et magne finodo ut res vel p
uilegia que dei ecclesijs ex lōga cō=
suetudine pertinēt. et hinc a diue re
cordatōnis imperatoribus siue ab
alijs dei cultorib⁹ i scriptis donata
et ab eis per annos triginta possessa
sunt nequaq⁹ a p̄tate p̄sulū eoz q= cunq⁹ p̄sona singularis per p̄tatem
subtrahat aut p̄ argumēta q̄libet
auferat sed fint omnia in potestate
ac iussu presulis ecclie quecūq⁹ in
tra triginta annorum spacia ab ec
clesijs possessa fuisse noscūtur. Quis
quis ergo clericoz vel seculariū cō
tra p̄sentē diffinitōnem egerit tan
quaz sacrilegus iudicetur. et donec
se correxerit et ecclie p̄pria p̄iui=legia seu res restituerit anathema
fit **C** Item epis dardanie.

Repeti nō pñt q̄ p. xxx. annos q̄ete
Poster quingētos annos ostitu-
ta xp̄i quosdā audio velle subuertē
cū triginta annoꝝ lex hominū non
possit abrumpi. Item si d̄ rebus
ecclesiæ strouerfa mota est et diffi-
cilitio subsecuta est et si iniusta sit tñ
quia nō sua sed diffimientis auctori-
tate possidere cepit. tricenalis pre-
scriptō petitori silentiū impomit. ita
tamē ut supputatō p̄scriptōis non
a tempore diffimilōmis sed a deces-
su diffimientis exordium sumat.

Concordia excoamitum
Vnde in cōcilio toletano statu-
tum est **Vita irrite disponētis nō**
potest p̄tinere ad tricēnum tempo

SI sacerdotes vel misteriis
dum gubernacula ecclesiaz.

diffinitōe et auctoritate alienasse. ar. xij. q. ii. ep̄s qui mācipia. et dic
scribēdo decreuerūt id ē decreto scripture interpolito alienauerūt vel
b̄m aliū casū expone sc̄ptō decreuerūt id ē sc̄ptō trāsgerūt et in frau
dem. cum em̄ nō poterāt dare nepotib̄ suis fingebat se habere libem
cū eis de illo et trāsgerūt cū eis. Tercius casus ē ep̄s tulit diffinitiū
fniām otrā aliquā eccliam sup̄ aliqua possiſiōe ecclie et otrā ius scrip-

videtur amministrare contra pa-
trum sanctissimas regulas de rebus
ecclesie diffimile aliquia dīmōscunt.
non ex die quo talia scribendo decre-
uerint. sed ex quo talia moriēdo dif-
finita reliquerunt supputatōnis or-
do substabit. Nunquā etenim pote-
rit ad tricēnum temporis. p̄tmere
vita irrite iudicantis quia stat⁹ cō-
tractū nō sumpfit inīciū ab origi-
ne equitatis. ¶ It em ea que in be-
neficijs possidetur siue que metu ho-
stilitatis interueniente diutius pos-
sessa fuerint prescribi non possunt
tum. dī h̄ q̄ ipso
viuēte non currat
stra eā presc̄ptō.
h̄ cū ista s̄nia lata
fuerit cōtra leges
sc̄ptas vt h̄ immui-
tur. et ita nulla a-
ctio vel excepto
ex ea cōpetit. vt
ar. ii. q. vi. § diffi-
nitua. v. si s̄nia. q̄
liter poterit etiāz
post mortē ipse p̄
scribē. dico q̄ iste
non h̄ eius succel-
lor. et sic intelligi-
tur ex de iur. pa-
cura pastoral. vel
dic q̄ iste bona fi-
de possedit q̄a ig-
norauit illā s̄niāz
nō tenē. et sic s̄nia

Contra agathenſi ocilio legit
Quae in beneficijs possidetur prescribi

Rerici qui non possunt
libet quācunq[ue] dūtūrētū

Qlibet quatacunq; diuturnita
te tuis de ecclie remuneratōe ali
q; possederint in ius propriū pscriptio
ne temporis non reuocetur. dūmodo
pateat ecclie rem fuisse. ne videā
tur etiam ep̄i sue amīnistratōis p-
lixe aut pecarias cum ordinati sunt
facere nō debuisse. aut diu retentas
facultates in ius sue proprietatis pos-
se transcribere. Item ex concilio
aurelianensi **M**ue humanitatis
intuitu alicui prestantur prescribi

Episcopus non possunt

Humanitatis intuitu mācipi-
ola vīmeolas vel terrulas clericis à
monachis vel quibuscilbet prestite =
rit excolendas vel tempore tenen =
das. etiaz si longa annoꝝ. traſiſſe
ſpacia comprobentur. nullum ecclē
ſia preiudicium patiatur. nec ſecu
laris legis preſcriptō que ecclēſiā
impediat opponatur. Itē ex con
cilio yſpaleni cui interfuit yſidor⁹.

teres. in f. =oo. iteo q; licet alibet possit n.

Morien - q. n. nō liceat. nō tū ita te
sem̄ cōtradiceret ei līras te rato negaret a
xi. ē. te h̄o. a lib. l. m. eē te iudi. cār. **S**u

Substabit. i. icipiet numeari. cit eps n.

Contractui. i. stract⁹ quē fe= dico q̄
Ab origine. ar. inicū spectādū. vt. lxii
patius. ex te elc. duduz. ff. p emp. q fundū

Lerici i- sius ppriū. h̄ p̄ et in sequēt
possidētes nullo tpe p̄scribū

Umus. ex de postu bone. n. nec aliq̄ q̄ n
de prescrip. si diligēti. nec vſu fructuarius v
ac. & fructuarius. nec creditor. ff. de vſuca

hoc ibeo est q̄ omnes isti alieno noīe possident. vñ illi tñ dicuntur possidere quoq; noīe possidet. vt ex de resti-spo. cū venissz. si ḡ usq; ad centū annos posses pbare iniciū possessionis. id est q̄ tuo nōmico possesus ē nō obstat tibi aliq̄ p̄scriptō ut t̄ patz. et. C. de p̄igno. act.

nec creditores. et. C. de p̄sc̄p. xxx. an. male. et t̄ ē verum nisi vel di-

cere q̄ p̄ longā obliuione alijs p̄dat possessionem p̄ id qd̄ est. ff. de

vſuca. furtū. vel

si tñ t̄pis effluxe rit quoq; ignorat

bñs vbi sit posita illa res. vt. ff.

de acq̄. pos. si

id qd̄ in pñ. vel

nisi illa persona q̄

possedit noīe alie-

noī alij postea tra-

bat possessionem

vt. ff. de acq̄.

pos. possideri. q̄

q̄ si hñs. alter

nunc prescribente

tales n̄ forte dñō

repeteti n̄ redi-

verit possessionēz

tūc pñt res tales

p̄scribi n̄ ab ip-

so cū hñt malam

fidem s̄ a suo sue-

cessore. nūc habet

que p̄sona n̄ pñt

p̄scribere. Sut ex

quedā res impre-

sc̄ptibiles vt con-

tra iura liberta-

tis non p̄scribitur

vt. q̄. e. p̄scriptio-

num. Item nec in

tributis p̄scribita

vt. q̄. e. spo. ro. C.

de p̄sc̄p. xxx. an.

opit. vt. q̄. e. po. ro.

nec in m̄rimonio.

xxxiii. q. v. quod

deo. nec decime a-

laico vt de p̄sc̄p.

eaz. Itē vbi q̄ il-

p̄scribit in repeti-

tione rez. pecu-

harū. vt. C. ne de-

sta. dfinc. l. repe-

titō. vt in fuitutis

bus q̄ nō bñt con-

tinuā cām. ut. ff.

de seru. bututes.

Itē i. limitib. q̄.

o. l. z. vt in peuras

coib. debitis rōe

visitatōnis. ex de-

prescip. cum ex offici. et inobedientia. vt extra de prescriptōibus.

cum non licet. tur. ar. q̄ que de librate ab aliq̄ facta fut ei pre-